
                        Crna Gora 

                        Agencija za zaštitu konkurencije  

                    Savjet 
 

                     Adresa: ul. Svetlane Kane Radević br. 3     
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 010 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
 

 

 

Broj: UPI-01-354/23-57/8                                                                   Podgorica, 12.12.2023. godine      

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije, na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5, 30 i 56 stav 1 tačka 

3 Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 18 Zakona o 

upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 2 stav 1 tačka 9 Tarifnika 

o visini naknada koje se plaćaju u postupku pred Agencijom za zaštitu konkurencije („Sl. list CG“, 

broj 14/13), rješavajući po Zahtjevu za izdavanje odobrenja za sprovođenje koncentracije br. UPI-

04-354/23-57/1 od 10.08.2023. godine, podnijetog od strane privrednog subjekta »PRIVREDNO 

DRUŠTVO ZA EKSPLOATACIJU MINERALNE VODE I PROIZVODNJU PIĆA KNJAZ MILOŠ« 

AD ARANĐELOVAC, sa registrovanim sjedištem na adresi Krćevački put 26, 34300 Aranđelovac, 

Republika Srbija, preko punomoćnika podnosioca zahtjeva, advokata Nikole B. Poznanovića, iz 

AOD „Janković, Popović, Mitić“, sa sjedištem na adresi Vladimira Popovića 6., Beograd, 

Republika Srbija, a na osnovu Predloga rješenja direktora Agencije za zaštitu konkurencije, na 

sjednici održanoj 12.12.2023. donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

 

I ODOBRAVA SE u skraćenom postupku koncentracija učesnika na tržištu koja nastaje sticanjem 

kontrole od strane »PRIVREDNOG DRUŠTVA ZA EKSPLOATACIJU MINERALNE VODE I 

PROIZVODNJU PIĆA KNJAZ MILOŠ« AD ARANĐELOVAC, Republika Srbija, sa registrovanim 

sedištem na adresi Krćevački put 26, 34300 Aranđelovac, Republika Srbija, matični broj 

07347383, nad dijelom poslovanja „PepsiCo, Inc.“, privrednog društva, sa sjedištem na adresi 

Anderson Hill Road br. 700, registracioni broj 13-1584302 Nju Jork i „Portfolio Concentrate 

Solutions“ UC, sa sjedištem na adresi Sir John Rogerson’s Quay 70, Dablin 2, D02R296, Irska, 

koje obuhvata ekskluzivnu licencu za proizvodnju, prodaju i distribuciju PepsiCo pića spremnih 

za konzumaciju pod žigovima PEPSI, PEPSI-COLA, PEPSI MAX, MIRINDA, IVI, EVERVESS i 

7UP na teritoriji Bosne i Hercegovine, na osnovu Izmjena i dopuna „Ugovora o imenovanju od 

26.03.2022. godine“ potpisanih  24.07.2023. godine. 

 

II Po Zahtjevu za određivanje mjere zaštite podataka, dostavljenog od strane privrednog subjekta 

»PRIVREDNO DRUŠTVO ZA EKSPLOATACIJU MINERALNE VODE I PROIZVODNJU PIĆA 

KNJAZ MILOŠ« AD ARANĐELOVAC,  sa registrovanim sedištem na adresi Krćevački put 26, 

34300 Aranđelovac, Republika Srbija, br. UPI-04-354/23-57/3 od 08.09.2023. godine, Agencija 

će odlučiti posebnim aktom.  

 

III UTVRĐUJE SE da je u propisanom roku od strane privrednog društva»PRIVREDNO 

DRUŠTVO ZA EKSPLOATACIJU MINERALNE VODE I PROIZVODNJU PIĆA KNJAZ MILOŠ« 

AD ARANĐELOVAC, sa registrovanim sjedištem na adresi Krćevački put 26, 34300 

Aranđelovac, Republika Srbija, uplaćana naknada za izdavanje ovog rješenja u iznosu od 

15.000,00 eura (petnaest hiljada eura). 

 

 


